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Preisliste Kinderschutzzentrum 
Gültig ab 1.12.2022 (aktualisiert 2025) 

 
 

1. Weiterbildung und Prävention 

Die nachfolgenden Preise gelten für Körperschaften aus dem Nonprofit-Bereich. Umfangreiche Vor- 

und/oder Nachbereitungen sowie Neuentwicklungen werden zum Stundenansatz verrechnet. 

Pauschalen sind möglich. Die Tarife verstehen sich inkl. Reisezeiten. 

 

Computer, Handy & Co. (CoHaCo) Körperschaften 
Kanton SG 

Körperschaften 

übrige Kantone 

CoHaCo Modul 1, SCHILF für Lehrpersonen 
(3 Lekt., 1-2 Referierende, exkl. Reisespesen) 

CHF 600 CHF 720 

CoHaCo Modul 1, SCHILF Kurzversion, für Lehrpersonen 
(1 Lekt., 1 Referent:in, exkl. Reisespesen) 

CHF 200 CHF 240 

CoHaCo Modul 2, für Schülerinnen und Schüler 
(4 Lekt. pro Klasse, 1 Referent:in; exkl. Reisespesen) 

CHF 600 CHF 720 

CoHaCo Modul 3, für Eltern 
(1 ½ - 2 Std., 1 Referent:in; exkl. Reisespesen) 

CHF 400 CHF 480 

CoHaCo Modul 4, Coaching für Lehrpersonen 
(Stundenansatz für Anlass mit individueller Zeitdauer,  
2 Referierende, exkl. Reisespesen) 

CHF 250 CHF 300 

CoHaCo Modul 5, Sexualität und Pornographie im Netz,  
für Schüler und Schülerinnen (geschlechtergetrennte 
Gruppen)  
(2 Lekt. pro Gruppe, 1 Referent:in zusammen mit SSA oder 
Lehrperson, exkl. Reisespesen) 

CHF 400 CHF 480 

CoHaCo Modul 5, Sexualität und Pornographie im Netz,  
für Schüler und Schülerinnen (geschlechtergetrennte 
Gruppen)  
(2 Lekt. pro Gruppe, 2 Referierende, exkl. Reisespesen) 

CHF 600 CHF 720 

CoHaCo Modul 5, Sexualität und Pornographie im Netz,  
für Schüler und Schülerinnen (geschlechtergetrennte 
Gruppen)  
(4 Lekt. pro Gruppe, 2 Referierende, exkl. Reisespesen) 

CHF 1‘200 CHF 1‘440 
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Weitere Tarife  Körperschaften 
Kanton SG 

Körperschaften 
übrige Kantone 

Stundenansatz für Weiterbildungen oder Entwicklungen 
(effektive Präsenzstunde je Referent:in, exkl. Reisespesen) 

CHF 200 CHF 240 

Tagestarif Standardangebote 
(inkl. Standardvor- und -nachbereitung, pauschal je 
Referent:in, exkl. Reisespesen) 

CHF 1‘300 CHF 1‘560 

Halbtagestarif Standardangebote (exkl. Reisespesen) CHF 700 CHF 840 

Abendveranstaltung Standardangebote (exkl. Reisespesen) CHF 400 CHF 480 

Reine Informationsveranstaltungen kostenlos kostenlos 

 
 
 

2. Wanderausstellungen zur Prävention von sexueller Gewalt 
 

Für Details zur Kostenzusammenstellung je nach Anzahl Beteiligten und Mietdauer nehmen Sie 

bitte mit uns Kontakt auf: info.ksz@kispisg.ch 

 

Dienstleistung Körperschaften 
Kanton SG 

Körperschaften 

übrige Kantone 

Angebot für Kinder in Kitas und Kindergarten  
4 – 6 Jahre 

ca. CHF 800 ca. CHF 1000 

Wanderausstellung „Mein Körper gehört mir“  
7 – 9 Jahre 

ca. CHF 3’800 ca. CHF 4'560 

Wanderausstellung „Love Limits“, 14 – 16 Jahre ca. CHF 3’800 ca. CHF 4'560 

 
  

https://www.kinderschutzzentrum.ch/de/weiterbildung-praevention/-mein-koerper-gehoert-mir-
mailto:info.ksz@kispisg.ch
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3. Abendanlass «Gewaltig» zur Sensibilisierung der Öffentlichkeit auf Gewalt 

 

Dienstleistung Körperschaften 
Kantone SG,  

AR, FL 

Körperschaften 

übrige Kantone 

Abendanlass für Erwachsene, exkl. Reisespesen CHF 1‘000 CHF 2‘000 

Optional: Workshops für Klassen Zyklus 1 und 2  
(Workshops sind nur buchbar in Kombination mit dem 
Abendanlass), exkl. Reisespesen 

CHF 500 CHF 1‘000 

Optional: "Mein Körper gehört mir"  für die 
Kindergartenstufe 

Kostenzusam-
menstellung 

Kosten 

Optional: Workshops für Klassen Zyklus 3 
Fachstelle jumpps - Für geschlechtersensible Pädagogik - 
fair-lieben 

CHF 560 CHF 560 

 
 

 
4. Kinderschutzzentrum Beratung 

Das Kinderschutzzentrum bietet Beratungsleistungen für Kindesschutz und Opferhilfe (bis 17 Jahre) 

im Kanton St.Gallen vollumfänglich und für die Kantone Appenzell Ausserrhoden und Appenzell 

Innerrhoden in der Opferhilfe kostenlos an. Für Anfragen aus anderen Kantonen gelten folgende 

Ansätze: 

 

Tarife für Opferhilfe Kantone SG,  
AR, AI 

Übrige Kantone 

Stundenansatz Beratungsleistung (exkl. MwSt.) kostenlos CHF 150 

Stundenansatz Administration (exkl. MwSt.) kostenlos CHF 120 

 

https://www.kinderschutzzentrum.ch/de/weiterbildung-praevention/gewaltig
https://www.kinderschutzzentrum.ch/de/weiterbildung-praevention/-mein-koerper-gehoert-mir-
https://www.kinderschutzzentrum.ch/downloads/jugendmedizin/ksz/kindesschutz/2024_kostenzusammenstellung_ll_mkgm_aktuell.pdf
https://www.kinderschutzzentrum.ch/downloads/jugendmedizin/ksz/kindesschutz/2024_kostenzusammenstellung_ll_mkgm_aktuell.pdf
https://www.kinderschutzzentrum.ch/downloads/jugendmedizin/ksz/kindesschutz/2024_kostenzusammenstellung_ll_mkgm_aktuell.pdf
https://ct-url-protection.portal.checkpoint.com/v1/load/JjQe5m8kK6nG5NVZxtXUYpTZfkV-8XVLel9zvm32PvaADtebgPnrkpuJNWgUVLvmQc66HPPWXs0I930Eq3s8veM6pjeGsrLA1GxLHFbYmBWhPVKpM2K3qMjynU_Qq-YAERbbPsEh0ZWYAzgaXnhaUl40Urk70zZfsLArgD8ZhyyBiERPE07xsn0SMYjPPOPPLScdMHOr-C_u1JGdbbrSgt8mjSgQyg5lCsqCpBtrXYntH7fNJLQoR4XimNe01i3blPPli-sY4-9iuB54oZmBVTrWYvJCvCLKLTe_RXnCiRB2kkVZwGSC8dD2l_ifV9eRdwMzAdiyFjxgTENJrO8v8VQ0vCxMNwBeWNoR0tU1cGCIKWOP3_myV1RjtkjTgV4V0--rlkTxSxQRNIE1pMqbZSOs6Gv0Q5LY97pS3iIxPZanNK5vNWD_4w?original_url=https%3A%2F%2Fwww.jumpps.ch%2Findex.php%3Foption%3Dcom_content%26view%3Darticle%26id%3D23%26Itemid%3D129
https://ct-url-protection.portal.checkpoint.com/v1/load/JjQe5m8kK6nG5NVZxtXUYpTZfkV-8XVLel9zvm32PvaADtebgPnrkpuJNWgUVLvmQc66HPPWXs0I930Eq3s8veM6pjeGsrLA1GxLHFbYmBWhPVKpM2K3qMjynU_Qq-YAERbbPsEh0ZWYAzgaXnhaUl40Urk70zZfsLArgD8ZhyyBiERPE07xsn0SMYjPPOPPLScdMHOr-C_u1JGdbbrSgt8mjSgQyg5lCsqCpBtrXYntH7fNJLQoR4XimNe01i3blPPli-sY4-9iuB54oZmBVTrWYvJCvCLKLTe_RXnCiRB2kkVZwGSC8dD2l_ifV9eRdwMzAdiyFjxgTENJrO8v8VQ0vCxMNwBeWNoR0tU1cGCIKWOP3_myV1RjtkjTgV4V0--rlkTxSxQRNIE1pMqbZSOs6Gv0Q5LY97pS3iIxPZanNK5vNWD_4w?original_url=https%3A%2F%2Fwww.jumpps.ch%2Findex.php%3Foption%3Dcom_content%26view%3Darticle%26id%3D23%26Itemid%3D129

